
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2021                                                                                       3. června 2021 

                                                                                                                                     
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 2/2021 ze dne 3. června 2021 

 

1. 100 let českého volejbalu v roce 2021 
 

V letošním roce oslavuje český volejbal 100 let své organizované činnosti. 
 

Dne 13. 4. 2021 byl vydán v počtu 1000 výtisků almanach MS KVS s názvem „100 let volejbalu 
v Moravskoslezském kraji“. 
 

Křest knihy se uskuteční na 4 hvězdičkovém turnaji Beach open v Dolních Vítkovicích konaným 
v dnech 2. - 6. června 2021, křest se uskuteční 5. 6.2021 v odpoledních hodinách během 
semifinálových utkáních za přítomnosti televize ČT sport. 
Kniha bude distribuována po jejím křtu od 7. 6. 2021. 
Forma a způsob prodeje knihy oddílům i jednotlivcům byl zveřejněn na webových stránkách MS KVS 
- viz příloha č. 1 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2021 z 3. června 2021. 
 

Slavnostní konference MS KVS byla přesunuta z 3. června na září 2021 během ME mužů v Ostravě, 
předpoklad je 12. 9. 2021 v 11:00 hodin.  
 

Další připravované sportovní akce v rámci oslav 100 let ČVS v MS kraji 
Motto: Oslavme 100 let českého volejbalu volejbalem. 
 

2. - 6. 6.2021 Ostrava Dolní Vítkovice „Beach Open“ 
 

11. - 13. 6. 2021 Opava - Beachvolejbal, turnaj dospělých a seniorů 
 

19. 6. 2021 Raškovice „Malá cena Beskyd“ - turnaj žáků a žaček, putovní výstava MS KVS  
 

20. 6. 2021 Raškovice „Malá cena Beskyd“ - turnaj kadetů a juniorů, kadetek a juniorek, putovní výstava 
 

26. 6. 2021 Hodslavice 13. ročník „Memoriál Josefa Matějů“, turnaj žáků a žaček 
 

3. 7. 2021 Hodslavice 2021 - turnaj dospělých 
 

 

8. 8. 2021 Pstruží - tažené debly, turnaj dvojic dospělých, putovní výstava MS KVS 
 

14. 8. 2021 Raškovice „Pohár Jaromíra Vybírala“ - turnaj žen a juniorek, putovní výstava MS KVS, 
                   večerní společenská akce s hudbou 
 

15. 8. 2021 Raškovice „Memoriál Josefa Saláta“ - turnaj mužů a juniorů, putovní výstava MS KVS 
 

(29. 8. 2021 Metylovice „Memoriál Miloše Čupy a Mirka Bílka“ - turnaj muži) 
 

3. - 15. 9. 2021 Ostrava - Ostravar aréna - ME ve volejbalu mužů 
 

12. 9. 2021 Ostrava - turnaj veteránů 
 

2. 10. 2021 Havířov - Volejbalový den, turnaj mládeže 
 

23. 10. 2021 Polanka „Ostravská volejbalová liga“ - turnaj smíšených družstev 
 

5. 12. 2021  Karlov - Mistrovství ČR ve snow volejbalu, turnaj o mistra republiky 
 

2. Výbor OVS Frýdek-Místek na období 2021 - 2025 
 

 Na 1. zasedání výboru OVS Frýdek-Místek formou per rollam byly zároveň schváleny funkce. 
 

Vavřinec Pečinka - předseda OVS, předseda disciplinární komise, komunikace s MS KVS, 
Ing. Jaromír Ivánek - místopředseda OVS, předseda STK, řídící soutěží žen, 
Mgr. Miloslav Chrobák - sekretář OVS, předseda komise mládeže, řídící soutěží mládeže, 
Ing. Lumír Hajdušek - člen STK, člen komise mládeže, řídící letního poháru mladšího žactva, 
Ing. Jiří Rucki - předseda komise společenského významu, 
Radim Labuda - předseda komise rozhodčích, 
Bc. Jakub Mertl - člen STK, řídící soutěží mužů. 
 
 

- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2021                                                                                       3. června 2021 

3. Soutěže dospělých a mládeže okresu Frýdek-Místek 2020 - 2021 
 

V minulém soutěžním ročníku 2019 - 2020 z důvodu covid-19 nebyly dohrány některé okresní soutěže 
(muži a mládež). 
 

Na 2. zasedání výboru OVS Frýdek-Místek konaném dne 19. 5. 2021 byl řešen nynější soutěžní 
ročník 2020 - 2021. 
Okresní soutěže dospělých (muži i ženy) a mládeže tímto byly zrušeny bez vyhlášení vítězů s tím, že 
STK OVS Frýdek-Místek v červnu 2021 nabídne družstvům turnaje. 
 

4. Informace z MS KVS 
 

Dne 12. dubna 2021 se konala formou on-line 1. valná hromada MS KVS. 
 

Předsedou výboru MS KVS byl zvolen Tomáš Kavala. 
Členy 9 členného výboru MS KVS byli zvoleni Zdeněk Grabovský, Michal Provazník, Ing. Jan Slezák, 
Ing. Šárka Sonnková, Tomáš Široký, Peter Šloff, David Šťastný, Ing. Tomáš Zedník.   
 

Členy kontrolní a revizní komise MS KVS byli zvoleni Vladimír Míček, Vavřinec Pečinka, Eva Turková. 
Předsedou KRK MS KVS byl v komisi zvolen Vladimír Míček. 
 

Dále bylo zvoleno 14 delegátů na 1. valnou hromadu ČVS. 
 

5. Informace z ČVS 
 

 V sobotu 8. 5. 2021 se uskutečnila v hotelu Pyramida v Praze historicky 1. valná hromada ČVS. 
Konala se prezenčně za dodržení přísných epidemických podmínek a ze 146 delegátů se zúčastnilo 
144 delegátů. Za MS KVS se valné hromady zúčastnilo všech 14 zvolených delegátů: Jana Baborová, 
Zdeněk Grabovský, Tomáš Kavala, Ing. František Kopecký, Jana Kozlová, Vavřinec Pečinka, Michal 
Provazník, Ing. Jan Slezák, Ing. Šárka Sonnková, Jonáš Stonavský, Peter Šloff, Eva Turková, 
Miroslav Vyhlídal, Ing. Tomáš Zedník. 
Dále se jednání zúčastnili zástupci extraligových týmů našeho kraje Pavel Žurek (VK Ostrava), Marek 
Tomáš (VK Beskydy Frýdek-Místek), Miloš Matula (TJ Ostrava) a Jiří Zaoral (TJ Sokol Frýdek-Místek). 
Po přednesených zprávách byla největší pozornost delegátů valné hromady upřena na volbu 
předsedy ČVS a dalších svazových orgánů. Valná hromada ČVS rozhodla, že výbor ČVS bude složen 
z 11 členů a KRK ČVS bude složena z 5 členů a bude mít 2 náhradníky. 
 

Předsedou ČVS a zároveň předsedou výboru ČVS na další 4 roky byl v tajné volbě 140 hlasy 
opětovně zvolen Marek Pakosta. 
 

Členy nového 11 členného výboru ČVS byli aklamací zvoleni zástupci volejbalových asociaci: 
Jakub Novotný (Praha) za Asociaci mužských volejbalových klubů (AVOK-M), Martin Gerža (Brno) za 
Asociaci ženských volejbalových klubů (AVOK-Ž), MUDr. Vít Mařík (Praha) za Asociaci 
beachvolejbalu. 
Dalšími členy výboru ČVS v tajném hlasováni byli zvoleni Radek Hacaperka (Plzeň), MUDr. Petr Juda 
(Velké Meziříčí), Jakub Lejsek (Hradec Králové), PaedDr. Roman Macek (Zlín), Mgr. Miroslav Přikryl 
(Ústí nad Labem), Ing. Tomáš Zedník (Ostrava) a Vavřinec Pečinka (Pstruží). 
 

Do Kontrolní a revizní komise ČVS byli v tajném hlasování zvoleni: Petr Beran, Ing. Jiří Čermák 
(Vysoké nad Jizerou), Blanka Kvíčalová (Liberec), Ing. Pavel Švitorka (Praha), Vladimír Tabara 
(Přerov), 1. náhradník Jiří Kmoníček (Velká Jesenice), 2. náhradník Jana Kučerová (Chomutov). 
Na 1. zasedání KRK ČVS konaném dne 11. 5. 2021 předsedou komise byl zvolen Vladimír Tabara. 
 

Hlasováním per rollam již předem byla výborem ČVS na následující čtyřleté období zvolena arbitrážní 
komise ČVS (JUDr. Tomáš Sokol, Mgr. Ivo Dubš, Mgr. Petr Sedlatý). 
 

6. Oficiální pravidla volejbalu 2021 - 2024 
 

Na 43. zasedání SR ČVS konaném dne 28. 4. 2021 
a) byla schválena účinnost nových pravidel volejbalu schválených Kongresem FIVB v roce 2021 
     od 1. července 2021 ve všech soutěžích ČVS, 
b) byl schválen překlad Pravidel volejbalu 2021-2024, 
c) ukládá generálnímu sekretáři ČVS rozeslat na všechny oddíly a zveřejnit Pravidla volejbalu 
    2021-2024 na webových stránkách ČVS. 
 

V příloze č. 2 zpravodaje KSV OSV F-M č. 2/2021 jsou „Pravidla volejbalu 2021 - 2024“ uvedeny. 
 
 

- 2 – 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2021                                                                                       3. června 2021 

7. Volejbalové oddíly (kluby) v okrese Frýdek-Místek 
 

Všeobecně je známo, že v našem okrese v minulém století bylo velmi mnoho aktivních volejbalových 
oddílů (klubů). 
 

 Z toho však mnohé oddíly zanikly, byly zrušeny nebo pozměnily název, tímto jejich historie nebyla 
uvedena v almanachu „100 let v moravskoslezském kraji“. 
 

V almanachu je z okresu Frýdek-Místek uvedeno 21 oddílů (klubů): VK (Sokol) Baška, VK (Sokol) 
Brušperk, TJ Sokol Fryčovice, Green Volley Beskydy Frýdek-Místek, TJ Sokol (Slezan) Frýdek-Místek, 
Red Volley Frýdlant nad Ostravicí, VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí, TJ Sokol Hnojník, Volejbal 
(Sokol) Kozlovice), TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem, SK (Sokol) Metylovice, TJ Lignum Morávka, 
TJ Sokol Mosty u Jablunkova, TJ Sokol Nýdek, TJ Sokol Palkovice, TJ Sokol Pstruží, VK Raškovice 
(Tatran, TJ Pražmo-Raškovice), TJ Sokol Ropice, TJ Sokol Staříč, SK (TJ) Třanovice, TJ Třineckých 
železáren.        
 

Aktivními oddíly byly zpracovány rozsáhlejší historie, která však musela být zkracována na méně 
stránek. Nebyl uveden nově vzniklý oddíl v minulém roce PKBVA.  
 

Ze zaniklých oddílů bylo v almanachu uvedeno 6 oddílů: 
TJ Válcovny plechu Frýdek-Místek, TJ Sokol Hrádek, TJ Spartak (EPH) Jablunkov, 
TJ Godula Komorní Lhotka, TJ Sokol (Tatran) Staré Město, TJ Sokol Zelinkovice-Lysůvky. 
 

Nebyly uvedeny zaniklé nebo zrušené oddíly: Orel jednota Staré Město u Frýdku, SK (Sokol) Pržno, 
SK Ondráš Janovice, ŠSK ZŠ Dobrá, TJ Sokol Dobrá, TJ Důl Staříč, TJ Sokol Hukvaldy, TJ Sedliště, 
TJ Sokol Smilovice, TJ Sokol Chlebovice, TJ Sokol Lhotka, Sokol Čeladná, TJ Sokol Malenovice, 
TJ (Sokol) Sviadnov, TJ Sokol Dolní Domaslavice, TJ Vendryně, Vyšní Lhoty, TJ Sokol Dobratice, 
TJ Jednota (Sokol) Bystřice nad Olší, Jiskra Místek, Tatran Místek, Baník Místek, RH Frýdek-Místek, 
AD Klub VO H.A.S. Frýdek-Místek, SKP VMV Frýdek-Místek. 
Pokud jsem některý zaniklý oddíl opomenul uvést, velmi prosím o doplnění. 
 

Bude zpracován a vydán přesný celkový elaborát. 
 

8. XXXII. mistrovství Evropy 2021 - muži 
 

 32. mistrovství Evropy mužů se podruhé koná ve čtyřech zemích (Polsko, Česká republika, Finsko, 
Estonsko) a celkem v šesti hostitelských městech. 
 

 Účast na letošním evropském šampionátu mělo jistou dvanáct týmů - kromě čtyř hostitelských zemí 
i osmička nejlepších z ME 2019 (Srbsko, Slovinsko, Francie, Rusko, Itálie, Ukrajina, Německo a tímto 
i z 9. místa Belgie). 
 

Tuto dvanáctku doplnili vítězové 7 kvalifikačních skupin - Nizozemsko, Bulharsko, Turecko, Lotyšsko, 
Slovensko, Černá Hora, Portugalsko a dalších 5 nejlepších družstev z druhých míst - Chorvatsko, 
Severní Makedonie, Španělsko, Řecko a Bělorusko.  
 

CEV se rozhodla provést vytvoření programu ambasadorů Eurovolley. 
Z každého ze čtyř pořadatelských států po dvou volejbalistech ambasadory ME 2021 muži byli vybráni 
Michał Kubiak, Paweł Zatorski (Polsko), Jan Hadrava, Jakub Janouch (Česká republika), 
Renee Teppan, Robert Täht (Estonsko), Eemi Tervaportti, Lauri Kerminen (Finsko). 
 

V televizním studiu YLE v Helsinkách se 27. května 2021 v 17:00 hodin uskutečnilo losování 24 týmů 
do 4 základních skupin. Losování se osobně zúčastnil předseda ČVS Marek Pakosta. 
Do čtyř skupin byli přiděleni pořadatelské státy, které měli právo z nabídky výběru po jednom družstvu 
do své skupiny. Naši si zvolili Itálii (4), Polsko Belgií (3), Finsko Rusko (2), Estonsko si vybralo 
Lotyšsko (23). Finalisté minulého mistrovství Srbsko a Slovinsko se nemohly potkat v jedné skupině. 
 

Zbývajících 16 družstev bylo dle žebříčku CEV rozděleno do 4 košů: 
 

Koš 1 - Srbsko (v žebříčku CEV 1), Francie (6), Slovinsko (7), Nizozemsko (8), 
Koš 2 - Německo (9), Bulharsko (10), Turecko (11), Ukrajina (14), 
Koš 3 - Španělsko (14), Slovensko (17), Řecko (18), Bělorusko (19), 
Koš 4 - Portugalsko (20), Černá Hora (21), Severní Makedonie (24), Chorvatsko (27).  
 

Tyto družstva postupně byly nalosovány do jednotlivých skupin: 
 

Skupina A (Kraków) - Polsko, Belgie, Srbsko, Ukrajina, Řecko, Portugalsko, 
Skupina B (Ostrava) - Česká republika, Itálie, Slovinsko, Bulharsko, Bělorusko, Černá Hora,  
Skupina C (Tampere) - Finsko, Rusko, Nizozemsko, Turecko, Španělsko, Severní Makedonie, 
Skupina D (Talinn) - Estonsko, Lotyšsko, Francie, Německo, Slovensko, Chorvatsko. 
 

Losování bylo možno vzhlédnout cestou kanálu YouTube na webových stránkách ČVS. 
První dvě družstva z ME (finále) mají zajištěn přímý postup na MS 2022. 
 

- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2021                                                                                       3. června 2021 

9. XXXII. mistrovství Evropy 2021 - ženy 
 

 32. mistrovství Evropy žen se taktéž podruhé uskuteční ve čtyřech pořadatelských zemích 
(skupina A Srbsko - Bělehrad, skupina B - Bulharsko - Plovdiv, 
C - Chorvatsko - Zadar, D - Rumunsko - Kluž-Napoca). 
 

Finálový turnaj za účasti 24 družstev se koná ve dnech 18.8. - 4.9.2021. 
Účast na letošním evropském šampionátu mělo jistou dvanáct týmů - kromě čtyř hostitelských zemí 
i osmička nejlepších z ME 2019 (Turecko, Itálie, Polsko, Nizozemsko, Německo, Rusko, z 9. místa 
Belgie, z 10. místa Ázerbájdžán). 
 

Tuto dvanáctku doplnily první dvě družstva ze 6 kvalifikačních skupin: 
 

A - Bělorusko, Švýcarsko, B - Švédsko, Ukrajina, C - Řecko, Španělsko, D - Slovensko, Finsko, 
E - Francie, Maďarsko, F - Česká republika, Bosna a Hercegovina. 
 

Losování do 4 skupin po 6 družstvech proběhlo na slavné radnici v Bělehradu 20. 5. 2021 od 20:00 
hodin a trvalo 45 minut a bylo a i je možné se i ho prohlédnout na webových stránkách. 
Právě zde slavily národní týmy Srbska s tisíci fanoušků všechny své nejdůležitější mezinárodní 
úspěchy. 
 
 

Během losování do čtyř skupin bylo přiděleno šest družstev. 
Každý pořadatelský stát bude hrát v jiné skupině.  
Pořadatelé měli právo z nabídky výběru po jednom družstvu do své skupiny. 
Zbývajících 16 družstev bylo dle žebříčku CEV rozděleno do 4 košů: 
Koš 1 - Nizozemsko, Rusko, Německo, Bělorusko, 
Koš 2 - Belgie, Ukrajina, Španělsko, Slovensko, 
Koš 3 - Maďarsko, Česká republika, Francie, Finsko, 
Koš 4 - Řecko, Švýcarsko, Bosna a Hercegovina, Švédsko.  
 

Tyto družstva postupně byly nalosovány do jednotlivých skupin: 
 

Skupina A (Bělehrad) - Srbsko, Ázerbajdžán, Rusko, Belgie, Francie, Bosna a Hercegovina, 
Skupina B (Plovdiv) - Bulharsko, Polsko, Německo, Španělsko, Česká republika, Řecko,  
Skupina C (Zadar) - Chorvatsko, Itálie, Bělorusko, Slovensko, Maďarsko, Švýcarsko, 
Skupina D (Kluž-Napoca) - Rumunsko, Turecko, Nizozemsko, Ukrajina, Finsko, Švédsko. 
 

Ze skupin postupují do osmifinále první 4 družstva. 
Plovdiv bude hostit 4 utkání osmifinále a 2 čtvrtfinále. 
Bělehrad bude hostit 4 utkání osmifinále a 2 čtvrtfinále, stejně jako semifinále a i utkání o medaile. 
První dvě družstva z ME (finále) mají zajištěn přímý postup na MS 2022. 
 

10. XXXII. letní olympijské hry Tokio „2020“ 
 

 Odložené 32. olympijské hry Tokio „2020“ se uskuteční v termínu 23. 7. - 8. 8. 2021 
(beach v termínu 24. 7. - 7. 8. 2021). 
Dávněji se zveřejnila pouze předběžná úvaha jejich konání, a to bez i zahraničních fanoušků. 
 

Do soutěží beachvolejbalu se na OH probojovala naše dvojice David Schweiner, Ondřej Perušic. 
Ženský pár Barbora Hermannová, Markéta Nausch Sluková má také zajištěn už postup na OH. 
OH v Tokiu se zúčastní v obou kategoriích 24 párů, kvóta na stát jsou však maximálně 2 týmy. 
Z toho u žen postup si předem zajistil pořadatel Japonsko, dále Kanada (Sarah Pavan, Melisa 
Humana-Parades) jako světový vítěz 2019, Španělsko (Elsa Baquerrizo, Liliana Fernandez) a 
Lotyšsko (Tina Graudina, Anastasja Kravčenko) z kvalifikace 2019 v Haiyang v Číně. 
 

U mužů měl účast pořadatel Japonsko, dále světový vítěz 2019 Rusko (Vjačeslav Krasilnikov, Oleg 
Stojanovski), z kvalifikace 2019 Itálie (Daniele Lupo, Paolo Nicolai) a Lotyšsko (Martin Plavins, Edgars 
Tocs). 
 

U obou kategorií poté postoupí dalších 15 nejlepších týmů dle žebříčku a 5 vítězů kontinentálních 
turnajů konaných koncem června 2021. 
 

11. Národní sportovní agentura 
 

Dne 17. 5. 2021 ráno rezignoval na funkci předesedy Národní sportovní agentury Milan Hnilička 
z důvodu pracovního vytížení. Tentýž den byl premérem ČR jmenován Filip Neuser. 
 
 
 

- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 2/2021                                                                                       3. června 2021 

12. Putovní výstava 100 let českého volejbalu 
 

 Výstava k historickému jubileu českého volejbalu na deseti oboustranných panelech měla svoji 
premiéru při finálových utkáních UNIQA extraligy v Karlových Varech a Českých Budějovicích. 
 Od pondělí 24. 5. 2021 je umístěna v Ostravě v obchodním centru Fórum Nová Karolína (ve druhém 
patře naproti výtahům). 
Je rozšířena o další tři oboustranné panely zaměřené na vývoj volejbalu v Moravskoslezském kraji. 
Panely mapují český volejbal jak chronologicky, tak i po stránce jednotlivých segmentů a 
volejbalových osobností. Uvádějí slavná jména českých volejbalistů, trenérů a funkcionářů. 
Připomínají nejvýraznější úspěchy národních družstev na olympijských hrách, mistrovstvích světa či 
evropských šampionátech. 
Součástí panelů Moravskoslezského krajského volejbalového svazu je také Tabule cti, na níž jsou 
nejvýznamnější volejbalové osobnosti našeho kraje. Na dalších panelech MS KVS jsou témata 
historie, naši mistři, mládež, beach a soutěže, turnaje a memoriály. 
Panely budou v obchodním centru Forum Nová Karolina do neděle 6. června 2021. 
Následně bude deset panelů historie ČVS přemístěno do dalších krajů naší republiky a tři panely 
zaměřené na volejbal v Moravskoslezském kraji budou putovat po jednotlivých turnajích v našem kraji. 
Do Ostravy se obě části putovní výstavy vrátí v polovině srpna v souvislosti s nejvýznamnější 
sportovní událostí oslav 100 let Českého volejbalového svazu, a tím je mistrovství Evropy ve volejbalu 
mužů v Ostravar aréně. To se bude hrát od 3. do 15. září 2021. 
 

Potom 3 oboustranné panely MS KVS pak budou putovat po jednotlivých krajských turnajích: 
 

11.- 13. 6. 2021 Opava areál Happy sport, Kolofíkovo nábřeží - beachvolejbalový turnaj veteránů 
 

9.6..2021 Raškovice „Malá cena Beskyd“ - turnaj žáků a žaček 
 

20.6..2021 Raškovice „Malá cena Beskyd“ - turnaj kadetů a juniorů, kadetek a juniorek 
 

26.6.2021 Hodslavice „Memoriál Josefa Matějů“ - turnaj žáků a žaček 
 

3.7.2021 Hodslavice - turnaj dospělých 
 

8.8.2021 Pstruží „Tažené debly“ - turnaj dvojic dospělých 
 

14.8.2021 Raškovice „Pohár Jaromíra Vybírala“ - turnaj žen a juniorek 
 

15.8.2021 Raškovice „Memoriál Josefa Saláta“ - turnaj mužů a juniorů 
 

2.10.2021 Havířov - Volejbalový den - turnaj mládeže 
 

23.10.2021 Polanka nad Odrou „Ostravská volejbalová liga“ - turnaj smíšených družstev 
 

5.12.2021 Karlov „Mistrovství ČR ve snowvolejbalu“ - turnaj o mistra republiky 
 
 
 
S velkým pozdravem všem předseda KSV OVS Jiří Rucki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 5 - 


